
ARPOK, o.p.s.  
U Botanické zahrady 828/4  www.arpok.cz    
779 00 Olomouc   e-mail: info@arpok.cz    
IČO 26842050  tel: 581 111 907    
  
Naším zakladatelem je Univerzita Palackého v Olomouci. | www.upol.cz 
 

  
  

TISKOVÁ ZPRÁVA  
  

  

Olomouc 1. 3. 2018 

  

Rozvojový večer na téma Česká republika pomáhá 
 
 
Ve středu 14. března 2018 se od 18:00 hodin v Divadle hudby, Olomouc uskuteční rozvojový večer 

na téma Česká republika pomáhá. 

Vojtěch Musil ze společnosti DEKONTA a Zdeněk Opršal z Katedry rozvojových a environmentální 

ch studií Univerzity Palackého budou společně debatovat o české rozvojové spolupráci. Na tuto 

problematiku se podívají z různých úhlů a představí konkrétní projekty pro zlepšení životního 

prostředí české společnosti DEKONTA ve světě. 

Během večera představí naši hosté konkrétní projekty DEKONTY, kdy např. působila ve Vietnamu a 

zabývala se také problematikou tzv. dioxinů. Tyto nebezpečné chemikálie zde totiž stále zůstávají 

jako pozůstatky války v 70. letech 20. století. Pan Musil se více zaměří také na to, jaký dopad mají 

dioxiny nejen na zdraví lidí, ale také na životní prostředí. 

Rozvojové večery tvoří cyklus besed s odborníky na rozvojovou a humanitární pomoc, které pořádá v 

Olomouci organizace ARPOK, o.p.s. již od roku 2004. Jsme vzdělávací organizace, která přináší do 

škol globální rozvojové vzdělávání. Cílem organizace je vytvářet aktivní, respektující a otevřenou 

společnost, která vnímá propojenost a komplexnost světa. Naším zakladatelem je Univerzita 

Palackého v Olomouci. 

 

 

 

 

 

Kontakt pro média                      

Jan Ciupa | E: jan.ciupa@arpok.cz | T: 581 111 907 | M: 739 652 854 

 

file://///server/public/02_Dokumenty/PR/Tiskové%20zprávy,%20články/2015/Tiskové%20zprávy/www.arpok.cz
file://///server/public/02_Dokumenty/PR/Tiskové%20zprávy,%20články/2015/Tiskové%20zprávy/www.arpok.cz

